PAGE
2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

_
__от 24.04.2019 №_72
       р.п.Чегдомын

	О принятии администрацией  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от  администрации Чекундинского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края  полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления  дорожной деятельности на 2019 год

В соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Верхнебуреинского муниципального района и на основании решения Совета депутатов Чекундинского сельского поселения  от 21.01.2019 № 43 «О передаче  полномочий    по дорожному фонду администрации Верхнебуреинского муниципального района», Собрание депутатов

РЕШИЛО:

    1. Администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края принять  от администрации Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2019 год полномочия по решению вопросов дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения  в части проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта, содержания автомобильных дорог и обеспечения безопасности дорожного движения на них.

     2.Администрации Верхнебуреинского  муниципального района заключить Соглашение с администрацией Чекундинского сельского   поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края о передаче части полномочий от сельского поселения Верхнебуреинскому муниципальному району по решению вопросов дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения  в части проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта,  ремонта, содержания автомобильных дорог и обеспечения безопасности дорожного движения на них.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по общим вопросам  (Рухадзе Г.Г).
4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания
депутатов                                                                        С.Н.Касимов
Глава Верхнебуреинского

муниципального  района                                                А.М.Маслов